
 Na temelju članka 28. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ br. 6/21), 

Općinsko vijeće Općine Kolan na 18. sjednici održanoj xx. listopada 2022. godine donijelo je  
 

ODLUKU 

 

o II. Izmjeni i dopuni Odluke o stipendiranju studenata i učenika koji se obrazuju za 

deficitarna zanimanja na području Općine Kolan 

 

Članak 1. 
 

 U Odluci o stipendiranju studenata i učenika koji se obrazuju za deficitarna zanimanja 

na području Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ br. 5/19 i 1/20, u daljnjem tekstu: 
Odluka) članak 3. mijenja se i glasi: 

„Deficitarna strukovna zanimanja, u smislu ove Odluke, smatraju se:  
agroturistički tehničar, armirač, autolakirer, autolimar, automehatroničar, bravar, dimnjačar, 
CNC operater, elektroinstalater, farmaceutski tehničar, fasader, galanterist, geodetski tehničar, 

instalater grijanja i klimatizacije, limar, instalater kućnih instalacija, keramičar, konobar, 
krojač, krovopokrivač, kuhar, medicinska sestra/tehničar, mesar, obućar, pekar, plinoinstalater, 

poljoprivredni i veterinarski tehničar, prodavač, slastičar, soboslikar-ličilac, staklar, stolar, 
strojobravar, strojarski računalni tehničar, tehničar zaštite osoba i imovine, tesar, tokar, 
turističko-hoteljerski tehničar, vodoinstalater, vozač motornog vozila, vrtlar i zidar.“  

 
Članak 2. 

 
U Odluci članak 4. mijenja se i glasi:  
„Pravo sudjelovanja na natječaju za dodjelu stipendije imaju učenici koji se obrazuju za 

deficitarna zanimanja i studenti s područja Općine Kolan koji ispunjavaju slijedeće uvjete:  
- da su državljani Republike Hrvatske,  

- da imaju prebivalište na području Općine Kolan najmanje tri (3) godine prije objave 
natječaja,  

- čiji roditelji (najmanje jedan) ili skrbnik/skrbnici imaju prebivalište na području Općine 

Kolan najmanje tri (3) godine prije objave natječaja,  
- da nisu korisnici neke druge novčane stipendije,  

- da imaju prosjek ocjena završnog razreda osnovne škole, odnosno prethodno završenog 
razreda srednje škole minimalno 3,00 (učenici),  

-da su savladali nastavni program iz prethodne školske godine bez ponavljanja razreda 

(učenici),  
- da su redoviti ili izvanredni studenti preddiplomskih, diplomskih i integriranih 

preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih i stručnih studija u Republici Hrvatskoj 
- ako su studenti prve godine studija (koji su je po prvi puta upisali) da imaju prosjek 

završnog razreda srednje škole najmanje 3,50,  

- ako su studenti ostalih godina studija – da u prethodnoj godini studija imanju prosjek 
ocjena najmanje 3,00 i ostvareno najmanje 45 ECTS bodova,  

- da nisu stariji od 26 godina (studenti). 
 

Iznimno od stavka 1. pravo sudjelovanja na natječaju za dodjelu stipendije imaju učenici 

koji se obrazuju za deficitarna zanimanja i studenti s područja Općine Kolan koji imaju 
prebivalište na području Općine Kolan te čiji roditelji (najmanje jedan) ili skrbnici imaju 

prebivalište na području Općine Kolan i kraće od tri godine prije objave natječaja, te su prijavili 
prebivalište na području Općine Kolan s namjerom trajnog nastanjenja 



 

U slučaju da korisnik stipendije ili njegovi roditelji (najmanje jedan) ili skrbnici odsele s 
područja Općine Kolan, odnosno odjave prebivalište s područja Općine Kolan u roku tri godine 

po dobivenoj stipendiji korisnik stipendije obvezan je izvršiti povrat cjelokupnih primljenih 
sredstava u roku tri (3) mjeseca od preseljenja, odnosno odjave prebivališta.“ 

 

Članak 3.  
 

U Članku 9. : 
- alineja 2. i 3. se brišu,  
- alineja 4 postaje alineja 2,  

- alineja 5 postaje alineja 3,  
- alineja 6 postaje alineja 4, te se u istoj iza riječi godinu dodaje „i/ili potvrdu o 

prosjeku ocjena i ostvarenim ECTS bodovima u prethodnoj akademskoj godini“ 
- alineja 7 postaje alineja 5,  
- alineja 8 postaje alineja 6.  

 
Članak 4. 

 
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 

 

 
Članak 5.  

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Kolan“ 

 
 

 
                                                                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                 OPĆINE KOLAN 

                                                                                Ante Zubović 
 

 
 
KLASA: 

URBROJ: 
Kolan, 00. listopada 2022. 


